
FÅGELRAPPORT 2025 - Ulricehamns kommun  
 
Årets fågelrapport går i stil med fjolårets rapport med återblickar på fr a det som 
har rapporterats på Artportalen (Ap) från 2000 och framåt. Tyngdpunkten ligger 
på ovanliga eller sparsamt förekommande arter, häckning, fenologi, större antal  
mm. Även i år görs återblickar, för vissa arter, fr a de som inte fanns med i den 
förra rapporten. För övriga arter hänvisas till fjolårets rapport. Alla fågelrapporter 
fr.o.m. 2007, i varierande utformning, finns samlade och lätt åtkomliga på 
Naturskyddsföreningens hemsida under fliken Fågelgruppen/Fågelrapporter: 
https://ulricehamn.naturskyddsforeningen.se 
 
Under rubriken ”Fågelgruppen” finns även mer information att ta del av, t ex 
information om olika fågellokaler, en Facebook-sida, olika länkar till Artportalen 
(krysslistor, senaste veckans rapporter, foton mm), adresser till hjälp om man 
hittar skadade fåglar etc.   
 
Som vanligt är det Artportalen som utgör hela källan till materialet i 
fågelrapporten. Vid tillbakablickar refereras ibland till ”perioden”, alltså avseende 
perioden 2000-2024 denna gång. Läs mer under rubrikerna ”Verktygslådan” 
och ”Om hur (ur)valet av antal rapporter har gjorts” i inledningstexten till 
rapporten 2024! 
 
Där finns även mer information under rubriken ”Fler detaljer kring en rapport på 
Ap” som kan vara bra att ha i minnet. 
 
Lite statistik över 2025 års rapportering 
Totalt inkom ca 26.650 rapporter under året, varav knappt 130 är skyddade från 
allmän insyn, t ex häckplatser hos sårbara arter (skyddas automatiskt av 
rapportsystemet). Antalet observerade arter blev 196 st, vilket är fler än t ex året 
innan (191 arter), men rekordet från 2006 (204 arter) står sig! Antalet rapportörer 
blev 229, alltså några fler än året innan (215 st). 
 
Ny taxonomi och systematik från juni 2025 
Under året genomfördes en internationellt enad världslista över alla världens 
fågelarter, AviList, vilken förstås även påverkar sverigelistan 
och ”ulricehamnslistan” - ett gemensamt projekt tillsammans med International 
Ornithological Congress, Clements/eBird och HBW/Birdlife International). Du 
hittar den nya sverigelistan (m fl listor) från BirdLife Sverige’s Taxonomikommittè, 
Förteckning över Sveriges fågeltaxa (ver. 2025) här: 
https://birdlife.se/tk/vastpalearktislistan/sverige-underarter/ 
 

https://ulricehamn.naturskyddsforeningen.se/
https://birdlife.se/tk/vastpalearktislistan/sverige-underarter/


Förändringarna för vår del innebär att några arter har delats upp (”splittats”) i fler 
arter och att underarter (raser) har förts samman (”lumpats”) till en gemensam 
art. Likaså lanseras nya vetenskapliga och svenska namn på art- och 
underartnivå samt släktesnamn och artföljden är anpassad efter dagens 
kunskapsläge beträffande det evolutionära släktskapet mellan fågelarterna. Detta 
innebär i sin tur att artföljden inte längre är den invanda och den nya anpassar vi 
oss till (= den i Artportalen). Arbetet med denna nya ordning är dock inte slut med 
det, fortsättning följer med ökade kunskaper, vilket innebär att bollar, med all 
säkerhet, kommer att rulla fram och åter även i framtiden! 
 
Mer om förändringarna hos de fågeltaxa som berör oss i fågelrapporten. 
 
Rapportera mera, och bättre! 
För att fågelrapporter ska vara möjliga även i framtiden är det viktigt att just du är 
med och rapporterar dina iakttagelser på Artportalen. Här kommer dina 
iakttagelser till nytta i många sammanhang och blir åtkomliga för alla (exklusive 
dina skyddade rapporter förstås)!  
 
Ju mer detaljerat du rapporterar, desto tillförlitligare och mer lättarbetade blir 
rapporterna för den som sammanställer och/eller är administratör. Antal, kön, 
ålder, gärna tid och helst lämplig aktivitet är alla önskvärda uppgifter! Eftersträva 
rätt häckningskriterier där så är tillämpligt. Lämna gärna ytterligare information 
om observationen i det fria informationsfältet, särskilt när det gäller ovanliga eller 
svårbestämda arter. Att bifoga bild/ljudinspelning är det allra bästa. Ju bättre 
verifierade fynd dess tillförlitligare information på Artportalen! 
 
Framför rapportraden visas ibland olikfärgade ”varningstrianglar” gällande 
valideringsregler/uppmaningsregler av olika slag, t ex att en art är ovanlig under 
en angiven tid, eller megafonsymbol som uppmanar att ange kön, eller ”bild, 
video eller ljud om möjligt”. Dessa symboler är till för att rapportören ska 
reflektera över validiteten hos sin rapport. Vid ovanligare fynd visas en symbol 
som anger att en raritetsbeskrivning ska göras till Rrk, och en annan gällande 
RK, för att observationen ska kunna bli godkänd av verifierare. 
 
I dessa telefonrapporteringstider blir ofta valet av fyndlokal mera förbryllande än 
vägvisande. Inte sällan används ”okända” lokalnamn istället för etablerade och 
kräver i regel kartgranskning för att ge svar. Likaså blir ibland lokalnamnet 
(onödigtvis) dubblerat, t ex ”Fågelskogen, Fågelskogen, Vg”.  
 



Använd gärna meddelandeappen Band (200 anslutna feb 2026) för att förmedla 
och ta del av observationsflödet, men slutdestinationen ska förstås vara 
Artportalen! 
 
Nu till fågelrapporten, som dock endast tar upp en mindre del av allt det som har 
rapporterats på Ap under året. Allt finns förstås sökbart på Ap (exkl de skyddade 
rapporterna) liksom ytterligare information om det som här avhandlas. Vid 
sökning använd ”Detaljerad lista”, under ”Presentera fynd”, för att se ingående 
rapporter i sammanslagna fynd. 
 
Stort tack till Fredrik Andersson och Birgitta Brissman för genomläsning och 
kontroll av rapporten, men fr a ett stort tack till alla 229 rapportörer!  
 
För Ulricehamns Fågelgrupp, februari 2026, gm 
Jan Andersson 
E-post: januhamn@telia.com 
 
 
 
 
ARTLISTA 
 
Knölsvan 
Häckning: Haganäs, Yttre Åsunden 1 par (1 unge), Ruggeboviken 1 par (6 
ungar), 1 par (4 ungar), det senare utan känd boplats samt ytterligare 1 par (1 
unge) under hösten med okänt ursprung, Alhammar 1 par (4 ungar), Brunnsnäs-
Prången/Lekstan 1 misslyckad häckning i Lekstan samt 1 par (4-5 ungar) med 
okänd häckplats, Tolkabro 1 häckning (3 ungar), Sjögården västra, Tolken 1 
häckning (4 ungar). Bobygge noterades vid Sjögården (östra) och i Mellsjön utan 
resultat. Ett permanent revir i Ätran, Dalum resulterade inte i häckning detta år 
(senast bobygge 2024, men ingen genomförd häckning).  
 
Ungefär en fördubbling av antalet häckningar och häckningsförsök jämfört med 
förra året. 
 
Mindre sångsvan 
Två ad rastande i Marbäck 5 mars, 1 ad str NO i Varnum 10 mars, samt 1 ex str 
N vid Horsabacken, Tvärred 30 mars. 
 
Tre observationer av sammanlagt 4 ex ger ett av de sämre åren under perioden. 
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Sångsvan 
Häckning: 1 par (3 ungar) i damm vid Lilla Blekhult, Liared. 
Revir/bobygge/ruvande i Mossabyggetdammen, i Lundby damm och i Viesjön 
utan resultat. 
 
Så mycket sämre än så här kan det inte bli för sångsvanen. Förra året var det 
fem påbörjade häckningar. I snitt 7 häckningar per år under det senaste 
decenniet. 
 
Vitkindad gås 
Vinterfynd: 1 ex i Varnum 8-17 februari.  
  
Vårfynd: Ett större antal sträckande flockar sågs under hela perioden slutet av 
mars-mitten av maj, totalt 7.900 ex räknade, varav de högsta antalen 1.200 ex 9 
maj och 2.250 ex 13 maj, båda i Marbäck. 
 
Sommarfynd: 1 ex rastande vid Fiskebacken, Ulricehamn 6 juni utgör den enda 
sommarobservationen. 
 
Höstfynd: Inga sträckande gäss överhuvudtaget. Endast max 4 ex rastande i 
Marbäck 1 november - 26 december. 
 
Sammantaget en bra sträcksiffra totalt, strax under de högsta årssiffrorna under 
perioden (förra året 9.300).   
 
[Polargås] 
Ett ex höll till i Marbäck under perioden 8 mars - 8 april tillsammans med andra 
gäss, ofta en hybrid grågås x kanadagås. Tillfälligt sågs den även vid Prången 
och vid Alhammar. 
  
Ny art för Ulricehamns kommun, men den betraktas som förrymd från någon 
fågelpark och ej spontan från Nordamerika. Fyra underarter förekommer, men 
vilken denna var är ej klarlagt. Hybrid mellan dessa kan heller ej uteslutas. 
 
Grågås 
Nära 600 rapporter under året, många kullar och som mest 570 ex rastande i 
Marbäck 5 februari. 
 
En i raden höga antal under ganska många år nu. Över 500 ex rastande i 
Marbäck vid ca 10 tillfällen överträffas endast av 634 ex i Fänneslundasjön 18 juli 



2010. Högre sträcksiffror finns dock: 830 ex str SV i Ruggeboviken 16 oktober 
2014 och 1.077 ex str SV i Varnum 29 oktober 2016. 
 
Bläsgås 
Ca 135 rapporter från året under perioden 27 januari - 3 maj och 19 oktober - 29 
december, men många gäller samma individer. De allra flesta observationer 
gjordes i Marbäck med högsta dagssiffra under våren 58 ex (26 februari) och 
under hösten 16 ex (19-20 december). 
Spridda observationer från Fästereds gård, Fästeredssund (som mest 43 ex 1 
mars), Varnum, Fänneslundasjön, Påvagården-Östrabo i Hällstad, Hössna 
mader, Nöre samt sträckande över Ulricehamn. 
 
Årets resultat är ungefär detsamma som fjolårets, dock blev den högsta 
dagssiffran halverad, men obslokalerna något fler.  
 
”Sädgås” 
Under detta år gjordes en taxonomisk förändring, då de båda sädgåsraserna 
skogssädgås Anser fabalis fabalis och tundrasädgås Anser f. rossicus ”splittades” 
(delades upp) från ”sädgås” och gavs artstatus. Den förstnämnda kallas nu 
skogsgås Anser fabalis (tre underarter finns) och den andra tundragås Anser 
serrirostris rossicus (två underarter, där rossicus är den form som förekommer 
hos oss, men serrirostris är den först beskrivna och företräder således arten). 
 
Den här förändringen var ej genomförd när våra observationer i kommunen 
gjordes, därav utformningen av presentationen i denna årsrapport 
(spetsbergsgåsen ska egentligen klämmas in mellan skogs- och tundragås, men 
mera praktiskt och överskådligt så här). 
 
Att särskilja de båda sädgåsformerna har aldrig varit lätt och blir förstås inte 
lättare för att de nu upphöjts till egna arter, men möjligen kan man kräva bättre 
dokumentation för att säkerställa art framöver. Fortfarande gäller ”…is often 
difficult, or even impossible…” att särskilja dessa, för att citera en källa (här ID 
Handbook of European Birds, Nils van Duivendijk, eng. vers. 2024). 
 
Båda arterna häckar i Sverige, sädgås med 1.600 par och tundragås med 20 par. 
enligt beräkning i den senaste upplagan av ”Fåglarna i Sverige - antal och 
förekomst” 2025, där det även konstateras råda ”…stor osäkerhet kring om det 
går att bestämma enstaka individer till art.” 
 
 
 



Skogssädgås, framgent skogsgås 
Observerad rastande i Marbäck 20 januari - 22 februari med max 79 ex 22 januari 
samt vid Viskaborg, Hökerum 24 januari - 22 februari med max 12 ex 22 februari.  
 
Skogssädgås/tundrasädgås, framgent skogsgås/tundragås (”sädgås”) 
Med stor visshet är det samma fåglar som har rapporterats både som 
skogssädgås/skogsgås och som skogsgås/tundragås (dvs ”sädgås”) rastande i 
Marbäck under motsvarande tid, 21 januari - 22 februari, med max 96 ex den 21 
januari. Därutöver 1 ex vid Mogden 23 februari och 2 ex den 25:e. 
 
(Tundrasädgås, framgent tundragås, har rapporterats vid några tillfällen, men 
antingen återkallats eller av Rrk/Vg bedömts ej vara verifierade, utan i stället förts 
till skogsgås/tundragås, dvs endast ”sädgås”). 
  
Spetsbergsgås 
Två ex i Marbäck 20-31 januari och 2 ex på Hössna mader 24 februari utgör de 
enda observationerna under året. 
 
Fortsatt en ovanlig gäst i kommunen - två observationer även förra året. 
 
Grå- x kanadagås 
Denna hybrid verkar vara i ökande och ses frekvent i fr a kanadagåsflockarna. De 
avgjort flesta har setts i Marbäck, som mest 17 ex under hösten, vilket också är 
kommunrekord, men rapporter finns från ett femtontal lokaler.  
 
Gravand 
Två honfärgade (ev 2K-fåglar) rastade i Ruggeboviken 21 maj. 
 
Ses ungefär vartannat år, förra året 1 observation. 
  
Alfågel 
Ett par rastande vid Tunneln, Åsunden 8 april, 3 ex (en hane + två honor) vid  
badplatsen, Marbäck 21 april och dagen därpå i Ruggeboviken samt 3 ex vid 
Piren, Sämsjön 24 april.  
  
Arten är rapporterad nästan årligen (dock ingen förra året, ej heller 2019 och 
2011 och ej de tre första, underrepresenterade åren under perioden). Rastande 
fåglar ses både vår och höst i låga antal, som mest 12 ex i Marbäck 24 april 
2004. Förutom i de större sjöarna sedd på udda lokaler som Sverkestorpssjön 
och Flatasjön. 
 



Sjöorre 
Totalt 16 rapporter (flera är sammanslagna delrapporter) under våren (9 april - 27 
april), dels av rastande fåglar (som mest 20 ex utanför badplatsen i Marbäck 24 
april och samma antal och dag vid Piren i Sämsjön) och dels av nattsträckande 
flockar (>15 flockar).  
 
En höstobservation, 1 par i Trehörningen 28 augusti. 
 
Såsom tidigare den talrikaste ”havsanden” och den enda som ertappas på 
nattsträck. Jämfört med förra året dubbelt fler observationer, både dag och natt. 
 
Svärta 
Den 24 april sågs som mest 16 ex utanför badplatsen i Marbäck och därtill flera 
observationer längre norrut i sjön. Rörliga, så här kan dubbelräkning också ha 
skett. Samma dag 5 ex vid Piren, Sämsjön, 6 hanar vid Fiskebacken, Ulricehamn 
25 april och 2 ex vid badplatsen, Marbäck 26 april. 
 
Den enda höstobservationen gäller 6 ex i Ruggeboviken 2 september. 
 
Lite fler svärtor noterade detta år jämfört med förra året, men inga antal som 
sticker ut över tid. Se mer i fågelrapporten för 2024.  
 
Salskrake 
Totalt ett 70-tal rapporter under året, de flesta under perioden januari - april, 
medan ett fåtal sågs under senhösten november - december. En sen 
vårobservation gjordes av ett par vid Sjögården, Tolken 23 maj, vilken är den 
senaste obsen under perioden.  
 
De flesta observationer är från Åsunden - Yttre Åsunden, men flera finns från 
Tolken, Mogden och Lönern. Största antal 10 ex från Mogden 8 mars. 
 
Lite udda är en observation av tre par, varav ett par som parade sig, i 
Marbäcksviken 14 mars. 
 
Det verkar som att salskraken har blivit lite vanligare under senare år. Om man 
ser till det trubbiga verktyget antal rapportrader, och delar in åren bakåt i 
femårsperioder, med början 2000-2004, blir dessa, 78, 90, 47, 107 och 392 st.  
Genomsnittet för den närmaste föregående femårsperioden, 2020-2024, blir 78 
st/år, alltså ungefär som i år. 
 
 



Småskrake 
Ett flertal vårfynd i Åsunden (Marbäck-Prången) 9 april - 11 maj och därutöver två 
rapporter från Piren, Sämsjön 24-24 april. Största antal 32 ex utanför 
Fiskebacken, Ulricehamn 24 april. Inga höstobservationer. 
  
Detta är den näst högsta noteringen i kommunen under perioden. Den högsta 
gäller 90 ex i Åsunden 1 maj 2006. 
 
Brunand 
Arten genererade 43 rapportrader, men då avser många av dessa samma 
individ(er). Noterad under årets alla månader förutom januari, juni och augusti. 
Tidigast var en hona i Gärdsjön 21 februari och senast en hane i Ruggeboviken 4 
december. Enda sommarobservationen är 5 ex i Ruggeboviken 12 juli. 
 
Vigg 
Häckning: Ingen häckning rapporterad, men ett par sågs i Svensbo våtmark (där 
den tidigare har häckat) den 26 maj. 
 
F.ö. ett stort antal observationer under hela året. Största antal 70 ex i 
Ruggeboviken 14 december. 
 
Årta 
En hane + två honor vid Vädersholm, Mogden 20 mars och 1 par vid Prången 8 
maj.  Fyndet i Mogden är det tidigaste i kommunen och tillika det enda 
marsfyndet. Det näst tidigaste är från Gärdsjön 2 april 1996. 
 
Skedand 
Vårfynd: 1 par vid Fästeredssund 13 april, 1 par i Mogden 15 april, 1 par vid 
Prången 28 april och 1 par på samma plats 12 maj. 
 
Höstfynd: 12 ex i Ruggeboviken 3 september, 4 ex vid Långegrund 9 september, 
3 ex i Ruggeboviken 30 september samt 1 ex på samma plats 19 oktober. 
 
Snatterand 
Vinterfynd: 1 hane i Marbäcksviken 3 december, 17 ex vid Fästeredssund 10 
december och 25 ex på samma plats 25 december. 
 
För övrigt många observationer spridda från mars - november (förutom 
september, som saknar observationer) från främst Åsunden - Yttre Åsunden, men 
ett fåtal observationer gjordes även i Tolken och i Viesjön. 
 



Bläsand 
Vinterfynd: 7 ex vid Sturebadet, Ulricehamn 24 februari, 1 par i Mogden 25 
februari, som mest 70 ex i Ruggeboviken under december samt 1 ex i Gällstad 
reningsdammar 21 december. 
 
Som vanligt dominerar Åsunden - Yttre Åsunden fyndbilden, men rapporter finns 
även från Mossabyggetdammen, Ömmern, Viesjön, Mogden, Gärdsjön, Örsjö, 
Tolken, Sämsjön och nämnda Gällstad reningsdammar. 
 
Större antal: Ruggeboviken dominerar som bästa rastlokal detta år och under 
hösten räknades som mest 302 ex 29 oktober. 
 
Amerikansk bläsand 
En adult hane rastade med 6 ”vanliga” bläsänder (3 2K hanar + 3 honor) vid 
Fiskebacken, Ulricehamn, och sågs även vid Tunneln och vid Marbäcks badplats, 
23 april. 
 
Ny art för Ulricehamns kommun! 
 
Stjärtand 
Vårfynd: 1 par vid Prången 28 mars och 1 par på samma plats 23 april. 
 
Höstfynd: 1 honf. vid Långegrund 15 september och 1 honf. i Ruggeboviken 30 
september. 
 
Kricka 
Häckning: 1 par (6 ungar) vid Sjögården, Tolken och ett par (3 ungar) på 
Ulricehamns soptipp (Övreskog). 
 
Järpe 
Den enda observationen utgörs av 4 ex som vid två tillfällen, 14 och 17 
september, sågs på Lundby hyggen, sydost Lundby, Trädet. Gruppen bedömdes 
utgöra ett par med två årsungar. 
 
Efter förra årets nollresultat blev det åter observationer inom det område, 
skogarna öster Blidsberg-Humla, som under alla år har varit artens ”säkraste” 
område, dock sannerligen inte säkert att man får se någon järpe där!  Tittar man 
tillbaka på hela perioden, och tar ut en prickkarta på Ap, finner man ett 30-tal 
lokalmarkeringar, väl spridda, men så gott som uteslutande i den östra 
kommunhalvan. Under flera lokaler döljer sig dock fler platser antydande fler 



förekomster av denna revirtrogna art. Tveklöst har antalet kända förekomster 
blivit allt färre under åren. Ut och leta! 
 
Tjäder 
Häckning: Två kända spelplatser med 5 resp 6 tuppar. 
F.ö. finns fynd (inkl fynd av spillning) av tjäder på ett femtontal lokaler i 
kommunen, men inga med indikationer på häckning. 
 
Orre 
Spelande fåglar hördes från några av våra stora och små mossar (Komosse, 
Äramossen, Örmossen och Tuvemossen). Ytterligare observationer gjordes på 
flera lokaler, men inga med högre häckningsindicier angivna.  
 
[Rapphöna] 
Tre ex noterades i Fänneslunda 15 september och ca 15 ex i Nöre den 23 
september, alla bedömda härröra från utplantering. 
 
I Nöre pågår ett mångårigt utplanteringsprojekt där ett 50-tal kycklingar sattes ut 
detta år i augusti/september, primärt för hundträningsändamål. Dessa kycklingar 
bildade tre olika flockar, två mindre och en större (20+). Under våren noterades 4 
olika par, där åtminstone ett av paren lyckades föryngra sig då rapporter 
inkommit om ”ett gäng kycklingar som setts innan vi satte ut våra för året” enligt 
ansvariga för projektet. 
 
I mindre skala sätter man sedan några år även ut kycklingar i Trälunda, 
Blidsberg. Dessa, ca 10 st, kunde under hösten följas fram till slutet av oktober.  
 
Vaktel 
En sp. i Nöre 26 maj, 1 sp. på Bredgårdsgärde, Marbäck 30-31 juni samt 1 sp. vid 
Mellvik, Varnum 2 juni. 
 
Två fynd kan nu läggas till de 43 tidigare fynden under perioden.  
 
Smådopping 
Häckning: Ett bobyggande par sågs i Mossabyggetdammen 27 mars - 10 maj, 
men någon lyckad häckning kunde aldrig konstateras. En tredje individ sågs vid 
några tillfällen. 1 par med två ungar i Svensbo våtmark 30 mars - 16 juni, 1 par 
med 2 ungar i Gällstad reningsdammar 5 april - 30 augusti samt 1 par med 4 
ungar i Kastryd viltvatten, Fänneslunda 19 maj. 
 



Övriga observationer: 3 ex i Gärdsjön 14-19 mars, 1 ex vid Brunnsnäs, 
Ulricehamn 24-25 april, 1 ex i Ruggeboviken 28-29 oktober, 2 ex på samma plats 
3 november samt som mest 5 ex i Gärdsjön 7 november - 30 december. 
 
Svarthakedopping 
Häckning: Två par med 2+2 ungar i Flatasjön 1 maj - 23 augusti men som mest 
sågs 5 ad i sjön och i intilliggande Flogen. Ett par på bo i en damm i Vedåsla, 
Dalum, men häckningen misslyckades troligen. I dammen vid Tågården, Hällstad 
(där arten tidigare häckat) sågs endast en ensam individ 28 april - 13 juli. 
 
Övriga observationer: 1 ex i Marbäcksviken 27 mars - 20 april, 2 ex i 
Vinsarpssjön 16 april, 1 ex vid Prången 22 april samt 1 ex vid Tunneln, Åsunden 
(västra sidan sjön) 29 maj. 
 
Gråhakedopping 
Ett ex i Mellsjön, Varnum 1 april, 2 ex i Mogden 4 april, 1 ex vid Sjöbredared, 
Tolken 12 april, 1 ex utanför Fiskebacken, Ulricehamn 14 april samt 1 ex i Lundby 
damm 18 april - 12 maj. I Lundby damm har arten häckat tidigare, men under de 
senaste åren har endast en ensam individ observerats. 
 
Skäggdopping 
Vinterfynd: Övervintrande med några ex i Åsunden och sedan doppingar på plats 
under hela december. Även observerad i Sämsjön ännu i början av januari samt 
sent i december. 
 
Turkduva 
I Nitta fanns ett par, som även hördes sjunga, 10 februari - 1 maj (3 ex sågs 3 
april), men någon häckning är ej rapporterad. Under december fanns 1 ex i 
Dalum, men inga observationer rapporterade tidigare på året. 
 
Skogsduva 
Vinterfynd: 1 ex insträckande i Marbäcksviken 21 februari. 
 
Övriga observationer: 23 rapporter 2 mars - 19 september, varav några under 
häckningstid, men inga rapporter som tyder på häckning (men hörd sjunga vid ett 
par tillfällen). Största antal 8 ex i Marbäck 6 mars. 
 
Trana 
De första tranorna dök upp redan den 23 februari och ytterligare några 27-28:e. 
Den sista obsen (5 ex) gjordes 14 november. 
 



Större antal: Fr a den 23 september blev en bra sträckdag då stora tranflockar 
sågs på flera platser längs Ätradalen och söderut. Största antal 3.800 i Nöre. Det 
sammanlagda antalet är omöjligt att reda ut, då dubbelräkning säkert skett, men 
troligen närmare 5.000 ex. 
 
Vattenrall 
Ett ex lockläte vid Vädersholm, Mogden 21 mars, 1 ex sp. i Gärdsjön 1-16 april, 1 
ex lockläte i Fagraredskärret, Lilla Fagrared 1 april, 2 ex lockläte vid 
Fästeredssund 12 april, 1 ex lockläte (även sedd) vid Prången 31 juli - 5 
september, 1 ex lockläte (även sedd) i Gärdsjön 24-31 augusti, 1 ex lockläte i 
Marbäcksviken 27 augusti - 1 oktober, 1 ex lockläte vid Brunnsnäs, Ulricehamn 2-
16 september samt 1 ex lockläte i Mogden 17 november. 
 
Rörhöna 
Häckning: Stationär (1unge sågs) vid Prången 1 april - 15 september. I dammen 
vid Tågården, Hällstad sågs 1 ex 28 april - 3 juli, men ingen indikation på 
häckning. 
 
Övriga observationer: 1 ex vid Vistfallet, Vist 4 januari, 1 2K vid Tolkabro 10-28 
februari, 1 ex lockläte i Lundby damm 12 maj, 1 ex lockläte vid Sydmaden, Humla 
30 maj, 1 ex vid Mellsjöö, Varnum 6 juni, 1 ex lockläte i Sverkestorpssjön 14 juni 
samt 1 ex i damm vid Vedåsla, Dalum 20 juni.   
 
Strandskata 
Ett stort antal observationer gjordes i fr a Åsunden-området och Tolken, även 
under häckningstid, men sågs även i Yttre Åsunden, Sämsjön, Rånnavägssjön, 
Mellsjön och Mogden. Ofta sedd i par men inga häckningsbevis föreligger. 
 
Större antal: 12 ex rastade vid Prången 26 maj. 
 
Kustpipare 
1 ad hane rastande vid Sjögården, Tolken 5-6 augusti, 7 ad str SV och en ad 
hona rastande i Ruggeboviken 6 augusti, 15 ex str SV i Ruggeboviken 7 augusti, 
1 ex rastande vid Sjögården, Tolken 11 augusti samt 1 ad rastande på 
Långegrund 2 september. 
 
En högarktisk art som ses allra mest under SV-sträcket i juli-augusti, men fr a 
ungfåglar kan ses rastande även under september-oktober. Under våren endast 
1+2 ex str O i Marbäck 27 maj 2018. 



Om vi bortser från de allra första åren under perioden finns bara två år utan 
observationer, 2004 och 2024. Övriga år upp till 10 observationer/år av 
sammanlagt som mest 172 ex 2008 och 66 ex 2011. 
 
De allra flesta har setts i Ruggeboviken och på Långegrund, men ett mindre antal 
rapporter finns även från Tolken, Varnum, Agnsjön i Nitta, Gärdsjön, Blidsberg 
och Marbäck. 
 
Ljungpipare 
Häckning: Som vanligt gjordes ett antal observationer av spelande fåglar på 
Komosse, men (också som vanligt) inga belagda häckningar. 
 
Årets första ljungpipare sågs på Hössna mader 24 februari och sedan följde 
många observationer här fram till 16 juli. Observationer gjordes även i 
Ruggeboviken, Marbäck, Prången, Varnum och vid Timmele flygfält.  
 
Större antal: 18 ex rastade vid Mörkö, Komosse 26 mars. 
 
Större strandpipare 
Efter att för ovanlighetens skull ha uteblivit helt förra året, gjordes ganska många 
observationer detta år, ett 50-tal rapportrader blev det, alla under höststräcket 
(ovanlig art under vårsträcket). Låga vattenstånd gav bra stränder för vadare och 
observationer gjordes i Tolken (vid Sjögården och Sjöbredared), Trehörningen, 
Prången och fr a i Ruggeboviken och på Långegrund. Som mest räknades 19 ex i 
Ruggeboviken 3 september.   
 
Mindre strandpipare 
Häckning: 1 par (2 ungar) på Ulricehamns soptipp, 1 par (2 ungar) på Rönnåsens 
industriområde och 1 par (2 ungar) vid Sjögården, Tolken. Andra observationer 
med häckningsindicier är 1 ex med avledningsbeteende i Lundby stenbrott, 
Humla 21 juni och 1 par vid Långegrund-Haganäs 24 april - 26 maj, utan att 
häckning kunde fastställas. 
 
Bland övriga observationer (bland de drygt 100 rapportraderna…) kan nämnas 
årets första som var en sträckande vid Rabacken, Blidsberg 6 april, som mest 8 
ex i Marbäck under tiden 22 april - 7 maj, då även parning sågs, men inte mer, 
samt som mest 1 ad+4 1K (troligen flyttande) vid Trehörningen 23 juli. 
Observerad även vid Prången, i Ruggeboviken och vid Åsundsholm, Yttre 
Åsunden.   
 
 



Tofsvipa 
Vinterfynd: Årets första sågs i Marbäck, 1 ex 5 februari och på Hössna mader, 1 
ex 6-7 februari. Därefter dröjde det till 22 februari innan vårflyttarna kom igång 
(redan 53 ex på Hössna mader 24 februari). Den sista som lämnade oss var 1 ex 
i Marbäck 2 november (innan dess sedd fram till 23 september). 
 
Småspov 
Ett ex str N vid Piren, Sämsjön 9 april, 7 ex rast i Marbäck 30 april, 2 ex på 
samma plats 3 maj och 1 ex 4 maj, 2 ex str vid Mellvik, Varnum 4 maj, 2 ex (rast 
på båtbrygga) vid Fiskebacken, Ulricehamn 5 maj, 2 ex str vid Åfärd 8 maj samt 1 
ex rast vid Mogden 11 maj.  
 
Storspov 
Häckning: Som vanligt ingen häckning fastställd, men spelande stationära fåglar 
fanns, som vanligt, på Komosse, rapporterad 2 april - 28 maj. Därutöver spelande 
fåglar under flyttning och varnande vid ett tillfälle på Hössna mader.  
 
På Hössna mader sågs också vårens första 28 mars och i Marbäck noterades 
som mest 40 ex str N 20 april. På Hössna mader rastade som mest 15 ex 17 juni, 
när höstflyttningen redan var i gång sedan någon vecka. I Böne sågs 12 ex str S 
24 juni och i Ruggeboviken 11 ex str SV samma dag. 
 
Myrspov 
En hona rast vid Trehörningen 30 juli utgör årets enda observation. 
 
Dvärgbeckasin 
Årets låga vattenstånd gav dvärgbeckasinen bra möjligheter till goda rastplatser 
vid våra sjöar, även under våren (då den ses sällsynt). 
 
Vårfynd: 1 ex Marbäcksviken 30 april. 
 
Höstfynd: Ett tiotal observationer (av max 1 ex) 6-30 oktober vid de traditionella 
lokalerna Ruggeboviken, Långegrund, Hunnahagsviken, Marbäcksviken, 
Prången samt även sedd vid Brunnsnäs, Ulricehamn. Därutöver ett mer udda 
fynd på en blötsänka i en kohage vid Ek, Timmele 23 oktober.    
 
Morkulla 
Tidiga vårfynd: 1 sp vid Högarör, Bjättlunda 8 mars och samma dag 1 ex vid Lilla 
Boarp (U-hamn-Köttkulla), 1 sp i Grovare 9 mars, 1 ex sp i Villastaden 10 mars 
samt 1 ex vid Halledal, Rånnaväg 15 mars. 
 



Sent höstfynd: 1 ex rast i en trädgård i Härna 20 november.  
 
Enkelbeckasin 
Tidigt vårfynd: Vårens första var 1 ex vid Gärdsjön 14 mars och följdes av fler fr o 
m 20 mars. 
 
Drillsnäppa 
Tidigt vårfynd: Årets första sågs vid Fiskebacken, Ulricehamn den 17 april. 
Ytterligare nio rapporter 18-22 april. 
 
Större antal: 15 ex rast vid Badplatsen, Marbäck 11 maj. 
 
Skogssnäppa 
Tidigt vårfynd: 1 ex i Marbäcksviken 20  mars, sedan ytterligare nio observationer 
resten av månaden. Årets sista obs gjordes i Marbäck 15 september. 
 
Grönbena 
Ett 60-tal rapporter, mest av små antal rastande fåglar, men några även under 
häckningstid (sång/spel, varnande) på Komosse och på Äramossen, antydande 
häckning. 
 
Rödbena 
Ovanligt många observationer, säkerligen beroende på låga vattenstånd med bra 
vadarstränder. Sågs på fem lokaler: Badplatsen, Marbäck: 1 ex 20 april, 
Sjögården, Tolken: 1 ex 10 maj, 1 ex 2-4 juli och 1 ex 9 augusti, Ruggeboviken: 7 
ex 21 maj, 12 ex 7 augusti, 15 ex 8 augusti och max 9 ex 11-19 augusti, 
Prången: 5 ex 19 juni och 1 ex 12 augusti samt Holmen, Härna: 2 ex 10 juli. 
 
Svartsnäppa 
Efter fjolårets nollresultat gjordes i år flera observationer på tre lokaler, alla 
rastande: 2 ad vid Sjögården, Tolken 8 maj, 1 ex 5-6 augusti, 1 1K 11 augusti 
samt 1 1K 26 augusti, 1 1K på Långegrund 4 augusti, 1 1K 29 augusti och 2 1K 2 
september samt 1 1K i Ruggeboviken 9 augusti och 2 1K 11 september. 
 
Årets nio observationer tangerar det tidigare bästa året under perioden - 2014. 
Några av åren saknar observationer helt, men under resterande 20 var antalet 
observationer mellan 1 och 4, undantaget 2010 (6) och nämnda 2014. Små antal 
som regel, men 2011 sågs 28 ex i två sydflyttande flockar 11 juni, rastande på 
Hössna mader (15 ex) och i Mossabyggetdammen (13 ex).  
 
 



Gluttsnäppa 
Tidigt vårfynd: 1 ex på Ulricehamns soptipp 20 april. Fr o m 26 april - 30 
september många observationer, de flesta vid de stora sjöarna Åsunden, Yttre 
Åsunden, Tolken och Sämsjön, men flera obsar även i Trehörningen samt en i 
Varnum.  
 
Stort antal: 10 rast på Prångens badstrand 29 april. Tidigare högstanotering är 11 
ex vid Sjögården, Tolken 26 april 2013 samt två tangeringar: 10 ex str Påarp, 
Murum 4 augusti 2003 och 10 ex rast Mossabyggetdammen 27 juli 2015. 
 
Kustsnäppa 
Efter fjolårets nollresultat sågs i år 5 1K rast på Långegrund 2 september och de 
utgör årets enda observation. 
 
Ännu en högarktisk art som man har möjlighet att se på stäck, nästan uteslutande 
i juli och augusti och ”säkrast” i sämre väder. Ett mindre antal rastar vid lågvatten 
såsom i år. De avgjort flesta observationerna har gjorts i Ruggeboviken-Yttre 
Åsunden, men några finns även från Varnum, Tolken, Blidsberg och Bystadsjön. 
De flesta år är antalen blygsamma med enskaka eller en handfull observationer 
och några år saknas arten helt. Det finns undantag då större flockar har setts. 
Bästa året är 2005 då sammanlagt ca 155 ex räknades följt av 2009 med 105 ex 
och 2015 med 70 ex. 
En enda vårobservation finns, grovt uppskattat 100 ex str O i Marbäck 27 maj 
2018. 
 
Brushane 
En hane vid Trehörningen 30 april, 1 hane i Prången 7 maj, 1 hona vid 
Sjögården, Tolken 9 maj och 1 hane 4-5 juli, 1 1K i Ruggeboviken 9 augusti, 2 ex 
i Hovs våtmark 12 augusti, 1 1K hane i Ruggeboviken 19 augusti, 1 hona den 1 
september samt 1 1K hane 30 september på samma plats. 
 
Spovsnäppa 
En 1K i Ruggeboviken den 2-4 september (ev. redan 1 september). 
 
Ännu en högarktisk art som nolltaxerades förra året. Dock inget unikt då flera år 
under perioden saknar fynd och det finns blott 16 fynd av 1-4 ex totalt. De flesta 
gäller rastande, men några sträckare finns och då tillsammans med kärrsnäppor. 
Lokaler är i första hand Ruggeboviken och Långegrund, men arten är anträffad 
även vid Trehörningen och Sjögården, Tolken med vardera ett fynd. Fyndperiod 
juli-augusti + 1 ex 2 september.    
 



Mosnäppa 
Ett ex vid Sjögården, Tolken 11 maj, 1 ex på samma plats 8 juli, 1 ad på 
Långegrund 4 augusti samt 1 ex i Ruggeboviken 3 september. Därutöver en 
rapport av småsnäppa som av Rrk/Vg bedömts endast kunnat verifieras 
som ”Ob. små-/mosnäppa” i Ruggeboviken 26 augusti. 
 
Årets fyra observationer är det högsta antalet under perioden, vilket visar att 
denna art får räknas till de ovanliga. Blott 23 observationer totalt, av 1-3 ex, men 
ingen förra året, liksom hälften av tidigare år. Funnen i Ruggeboviken, 
Långegrund, Marbäck, Sjögården vid Tolken, Mossabyggetdammen, Hössna 
mader och Ulricehamns soptipp. De flesta är observerade i juli-augusti, men 
några majfynd finns också. 
 
Kärrsnäppa 
Vårfynd: 1 ex rast vid Sjögården, Tolken 9-11 maj. 
 
Höstfynd: 1 ad rast Ulricehamns soptipp 28 juni. Rapporterades sedan från fyra 
lokaler: Ruggeboviken: 15 rapporter 3 juli - 9 oktober av både rastande och 
sträckande fåglar, som mest 17 rast 2 september. Sjögården, Tolken: 2 ex rast 
den 7 juli och 1 ex rast 31 juli. Långegrund: 6 rapporter av str/rast 1 augusti - 25 
september, som mest 19 ex rast 2 september. Sjöbredared, Tolken: 5 rapporter 
av 1-4 ex rast 9-31 augusti. 
 
Sillgrissla 
En 1K rastade i Åsunden utanför Centrum i Ulricehamn 15-16 oktober, men den 
hittades tyvärr död på stranden vid Fiskebacken dagen därpå.  
 
Andra fyndet i kommunen. Det första i Ruggeboviken 30 oktober 1993. 
 
Småtärna 
En ad sågs från Haganäs födosökande utanför Långegrund 11 maj. Samma ex 
rapporterades sedan från Tranemo kommun.  
 
Blott det fjärde fyndet i kommunen under perioden. De övriga är, alla i 
Ruggeboviken, 1 ad 24 juli 2006, 3 ex (1 ad + 2 juv) 3-5 augusti 2009 och 1 ad 2 
augusti 2020. 
 
Skräntärna 
Ett ex födosökande vid Sämsjön, Vegby 21 juli. 
 
Också en ovanlig tärnart i kommunen. För historik se fågelrapporten 2024. 



 
Svarttärna 
En ad rastande i Ruggeboviken 26 maj. 
 
Totalt finns 30 fynd av 1-5 ex under perioden. Saknades i protokollet förra året. 
Rapporterades fjorton av åren och sågs då i Sämsjön, Yttre Åsunden, Åsunden, 
Tolken, Strängseredssjön och Trehörningen. Fyndtid mellan 7 maj och 5 
september och därutöver 1ex 10 oktober. 
 
Silvertärna 
En ad födosökande med fisktärnor i Mogden 11 maj, 1 ad rastande i 
Ruggeboviken 22 maj samt 2 ex på samma plats 13 augusti. 
 
Fisktärna 
Häckning: Två par (2+3 ungar) vid Sjögården, Tolken är de enda som har 
rapporterats. 
 
Tidigt vårfynd: 1 ex rast Sjöbredared, Tolken 14 april. 
 
Dvärgmås 
Tio ad födosökande i Mogden 11 maj utgör årets enda observation. 
 
Skrattmås 
Häckning: 1 par ruvande i Ömmern (utfall ej känt) och 5 par i Viesjön, men 
häckningarna misslyckades. Den under de senaste åren dominerade häckplatsen 
Hovs våtmark hade inledningsvis besök av av skrattmåsar (130 ex 14 april), men 
inte ett enda par tycks ha gått till häckning. Vid Sjögården, Tolken noterades 
bobygge hos några par, men häckning tycks ha uteblivit. På Stenö i Trehörningen 
sågs 7 ruvande, men utfall okänt. 
I värsta fall kom inte en enda ny skrattmås på vingarna i kommunen detta år. 
 
Gråtrut 
Häckning: Ruvande fåglar noterades i Trehörningen (1 par), på Tråsholmen, 
Tolken (2 par) och i Grosken (1 par), men inga ungar har rapporterats. I 
Strängseredssjön sågs ett par med två årsungar 23 juli, kanske häckande i sjön 
(ett par sågs här 1 juli).  
 
Havstrut 
En ad str S i Nöre 9 augusti utgör årets enda observation. 
 
 



Silltrut 
35 rapportrader blev det på denna trut, dock flertalet utgörande samma individer. 
De allra flesta observationer är från norra änden av Åsunden/Ulricehamns stad 
och därutöver bara enstaka från Vist, Marbäck och Vegby. Endast 1-2 ex (ofta ett 
troligt par) i rapporterna mellan 27 mars och 12 augusti. 
 
Smålom 
Drygt 100 rapportrader under året, varav som vanligt de flesta från Åsunden och 
Sämsjön, ett mindre antal från Tolken samt överflygande i Varnum. Endast två 
rapporter från Komosse (Päarsjön och Björnsjön), det myrkomplex där arten 
förväntas häcka. Inga observationer från Äramossen. 
 
Observerad under perioden 22 mars - 26 augusti. Högsta antal 8 ex i Sämsjön 24 
april och 7 ex i Tolken 21 augusti. Inga ungfåglar rapporterade. 
 
Storlom 
Trots över 150 rapportrader från 17 stora och små sjöar finns blott en enda 
belagd häckning - 1 par med 1 unge i Strängseredssjön. I Trehörningen fanns 
som mest tre par, varav ett par parade sig på Stenö, men någon häckning 
uppdagades aldrig. Därutöver finns ett flertal ”par i lämplig häckbiotp”/”permanent 
revir” rapporterade, men inte mer än så. 
 
Storlommen sågs under perioden 30 mars - 28  september och det högsta antalet 
blev 19 ex vid Sjöbredared, Tolken 31 augusti. En 1K sågs vid Sjögunnarsbo, 
Åsunden 28 september, men vid denna tid kan det vara en rastande långväga 
flyttare. 
 
Storskarv 
Över 250 rapporter under precis hela året och då är långt ifrån alla obsar 
rapporterade, men fortfarande ingen häckning sedan 2002.   
 
Stort antal: De flesta ses i Yttre Åsunden där stora skaror fiskar, särskilt om 
höstarna. Största antal ca 150 ex räknades 16 oktober. 
 
Ägretthäger 
Ca 90 rapporter under större delen av året, mars och juni-juli undantagna. 
Kvarvarande sedan föregående höst sågs de första januaridagarna och därefter 
5:e och 9 februari. Sedan sju observationer i april-maj och sedan den stora 
mängden under hösten 6 augusti - 16 december. 
 



Flest observationer gjordes i Åsunden-Yttre Åsunden, men vita hägrar sågs även 
i Rånnavägssjön, Bystadsjön, Nordsjön, Lönern, Plate (förbifl.) samt i Mogden. 
Som mest sågs 11 ex i Yttre Åsunden 23 oktober.  
 
Gråhäger 
Fler än 350 rapporter utspridda under året mellan årets första och årets sista dag 
(men ingen i februari!) från de flesta av kommunens hörn, men ingen som tyder 
på häckning. Som mest sågs 18 ex str S i Ruggeboviken 31 juli. 
 
Nattskärra 
Den 14 juni blev premiärdag för nattskärran på tre lokaler: Backesås väster 
Fänneslunda, Prästholmen öster Humla samt Furumossen öster Blidsberg. På 
den senare lokalen hördes spelande fram till 30 juni. Ingen nattskärra hördes i år 
på Stora Kartamossen, Hössna (1-2 ex 2020-2024). 
 
Tornseglare 
Tidigt vårfynd: 3 ex i Marbäcksviken 5 maj. Under 2000-talet finns några 
rapporter med fynd kring detta datum, men överträffas bara 4 maj 2004 och 2012. 
 
Pärluggla 
En sp vid Grönahögs kyrka 5 februari, 1 sp kring Rullamossen (söder 
Äramossen) 31 mars - 7 april samt 1 sp öster Kalvhestra, Tvärred 8 april. 
 
Sparvuggla 
Hörd/sedd på 13 lokaler vinter, vår och höst, alltså bra många fler än fjolårets 
fyra. En av observationerna (Humla 3 juni) har rapporterats som ”upprörd, 
varnande”, men inte närmre häckning än så. 
 
Jorduggla 
En rast på Bredgårdsgärde, Marbäck 24 september. 
 
Totalt 12 fynd tidigare under perioden, senast 2021, så det är i snitt 
en ”varannatårsfågel”. Sedd på åtta olika lokaler i mars, april, maj, september och 
december. 
 
Hornuggla 
Häckning: 1 par (3 ungar) vid Tissered, Liared, 1 par (2 ungar) vid Holmen, 
Härna, 1 par (1 unge)  vid Aspanäs, Liared samt 1 par (2 ungar) vid 
Mossabyggetdammen, Knätte. Ett par sp vid Vinsarpsbron 16 juli, men ingen 
häckning konstaterad. 
 



Övriga fynd: 1 ex födosök vid Frälsegårdens NR, Trädet 25 december, 1 
ex ”lockläte, övriga läten” i Åfärd 31 december samt 1 ex funnen trafikdödad vid 
Tissered, Liared 31 december. 
 
Berguv 
Ett permanent par under hela året på vår f.n. enda kända häcklokal. Båda i paret 
hördes hoa.  
 
Lappuggla 
Tre häckningar kända (3+3+1 ungar). En hona och 6 ungar ringmärktes. 
 
Fiskgjuse 
Häckning: Endast tre häckningar konstaterade (3+2+? ungar). Fiskgjusar sågs 
(inkl parning) vid ytterligare två lokaler, men ingen häckning genomfördes. F.ö. 
ganska många observationer utanför häckningsområdena, så man kan väl 
hoppas att fler häckande par ändå finns. 
 
Sent höstfynd: 1 ex i Ruggeboviken 14 oktober. 
 
Bivråk 
Häckning: Som vanligt ingen häckning rapporterad, men revir och spelflykt 
observerat på flera platser. 
 
Större antal: 18 ex str S i Strängsered 5 september. 
 
Kungsörn 
En 4K i Marbäck 10 januari, på Komosse sågs 2 ex 11 februari, 1 2K 20 februari 
och 2 ex 4 mars (hur många olika går ej att reda ut), 1 2K i Marbäck 6 mars, 1 ex 
i Böne-Vinsarpsbron 2 april samt 1 ex vid Trehörningen 27 april.  
 
Sämre utfall än förra året, inga höstobservationer. 
 
Blå kärrhök  
36 rapporter under året, lika fördelade vår och höst. En god siffra och nästan 
identisk med fjolårets. 
 
Brun kärrhök 
Häckning: Ett par hade återigen ett permanent revir och bobygge sågs 3 april - 26 
juni på Ulricehamns soptipp. En årsunge sågs här 31 juli, men oklart om den 
hörde hemma här. F.ö. finns ett antal observationer under häckningstid, men inga 
belägg för häckning. 



 
Tidigt vårfynd: 1 hane str N vid Hössna mader 20 mars, vilket är fenologirekord i 
kommunen med 5 dagar (enl Ap under 2000-talet). 
 
Röd glada 
Fyndbilden, med över 500 rapporter, kan på Ap’s fyndkarta beskrivas som en 
myrstack - observationer överallt, förutom i sydost. Rapporter från 2 februari - 29 
november. Ej heller i år finns några skarpa iakttagelser som bekräftar häckning, 
men på många håll ses ju dessa glador frekvent under häckningstid, så ett antal 
par bör rimligen häcka, då även flera årsungar är rapporterade. 
  
Största antal 8 ex i Varnum 4 september och minst 10 ex i Nöre 23 september. 
 
Brun glada 
Förhållandet till den röda gladan är 1:10 i antal rapporter, alltså ett 50-tal. 
Regelbundna observationer från 31 mars - 1 september och därutöver en sen 
sträckare i Marbäck 11 oktober. 
 
Häckning: Också i år fanns det häckande paret i Nöre på plats, för fjärde året i 
rad, där den ena föräldern är den i Spanien GPS-försedda ”Binaced 2”. I år 
konstaterades 1 unge. Totalt har nu 6 ungar producerats i Nöre 2022-2025. 
 
Övriga observationer: I området Fästeredssund-Vegby-Gällstad finns ett kluster 
av observationer från 7 juni - 21 augusti av 1-2 ex som ev kan tyda på ett revir i 
dessa trakter. Kanske rör det sig om en ad och en 2K-fågel av rapporter att 
döma. Värt att följa upp kommande år! F.ö finns observationer från ett tiotal 
lokaler från Varnum i väster, Humla i norr och Gullered i öster. Från Varnum finns 
det många rapporter, kanske av fåglar härrörande från grannkommunen.  
 
Vi vet att vårt häckande par ibland är ute på vift och födosöker långt ifrån 
häckplatsen. Tack vare GPS-märkningen har vi sett att just denna har varit på 
besök i trakten av Mogden vid två tillfällen och har varit på besök öster om 
Gullered, så det är svårt att ens gissa hur många olika bruna glador som det har 
setts totalt i kommunen. 
 
Havsörn 
Häckning: Två häckningar, en resulterande i två flygga ungar, den andra avbröts. 
Det finns observationer som pekar mot ytterligare några revir, men inte mer än 
så. En intressant observation gjordes vid Nordsjön 12 september av fyra ex, där 
tre troliga årsungar ”gick” på en långgrund strand vid Nordsjön. Den fjärde var en 
subadult flygande över sjön. 



 
Fyndplatser finns spridda över hela kommunen, men ”kluster” finns i området 
Åsunden-Yttre Åsunden (där vi dock vet att många gäller besökare från 
grannkommunen i söder) samt från Hökerum-Varnum.   
 
Fjällvråk 
Under vintern-våren sågs 13 ex på olika platser, varav en långstannare vid 
Mogden 24 januari - 26 mars. Hösten gav endast 4 ex, varav tre sträckande. Lite 
färre än under fjolåret men årstidsfördelningen omkastad. 
 
Kungsfiskare 
Häckning: Ingen säkerställd häckning, men parning observerades på en lämplig 
häcklokal. En årsunge sågs vid åmynningen i Prången, kanske från en häckning i 
kommunen. 
 
Året var bra för denna juvel, vilket resulterade i ett 70-tal rapportrader, många 
givetvis gällande samma individer. De flesta som vanligt inom Ätrans och Viskans 
vattensystem, men spridda observationer finns också från Hössna mader, 
Vinsarpssjön och en damm i Härna.   
 
Observationer gjordes under hela året med undantag för februari. De senaste 
årens inte alltför stränga vintrar har varit gynnsamma för arten.  
 
Göktyta 
Häckning: Endast 1 häckning konstaterad, på ett hygge öster Kinnared. En 
varnande fågel söder om Flatasjön samt en sj i Vedåsla, Dalum 27 april - 21 maj 
och en sj på Vädersholm, Mogden 11-19 maj kan tyda på fler häckningar.  
 
Sjungande fåglar har hörts tillfälligt på ytterligare fem lokaler och därutöver en 
observation. Tidsfönstret för göktytans uppträdande är litet: 15 april - 1 juli. 
 
Spillkråka 
Häckning: Ingen belagd häckning, men permanenta revir och 
parning/parningsceremonier rapporterade från fem lokaler. ”Spel/sång” 
rapporterat vid ett 30-tal tillfällen. Totalt över 150 rapportrader från lokaler väl 
utspridda i kommunen. 
 
Mindre hackspett 
Häckning: Ingen belagd häckning, men en trolig sådan vid Brunnsnäs, 
Ulricehamn. Permanenta revir och sång/trumning rapporterad från ytterligare 13 
lokaler. 



 
Tornfalk 
Häckning: 1  par (3 ungar) i Nöre, norr allén, 1 par (3 ungar) vid Lundstorp, 
Öjelunda 1 par (6 ungar) på Hössna mader (ladholken), 1 par (4 ungar, 
ringmärktes) i Böne, 1 par på Vist industriområde (? antal ungar) och 1 par (5 
ungar) i Brunn. Alla häckningar var i holk utom den i Brunn (risbo). Ett permanent 
revir på Rönnåsens industriområde, men ingen häckning konstaterad. 
Över 200 rapporter från årets alla månader. 
 
Stenfalk 
Ett ex förbifl. vid Ömmern 14 april, 1 ex str vid Gärdsjön 15 april, 1 ex i Åfärd 29 
april, 1 hane rast vid Mellsjön, Varnum 6 maj samt 1 ex str S i Ruggeboviken 9 
oktober. Ett synnerligen klent resultat, halverat jämfört med fjolårets 11 ex. 
 
Lärkfalk 
Häckning: Endast 1 häckning verifierad. Trots närmare 50 rapporter, väl spridda i 
kommunen, finns få indikationer på ytterligare häckningar. Dock par observerade 
på flera platser, antydande fler häckningar. 
 
Pilgrimsfalk 
Häckning: 1 par (3 ungar).  
 
Utöver ett flertal rapporter från marbäcksområdet 11 mars - 3 augusti + en sen ad 
str S 2 november, sågs arten tillfälligt i Vegby, Tvärred, Prången (2 ggr) och i 
Varnum. 
 
Varfågel 
42 rapportrader från närmare 20 lokaler 1 januari - 14 april och 6 oktober - 30 
december. En del lokaler ligger nära varandra, så här kan nog dubbelräkning av 
samma individer ha skett. 
 
Törnskata 
Häckning: 1 par (3 ungar) vid Visala, Brunn, 1 par (4? ungar) Hållestorp, 
Blidsberg, 1 par (2 ungar) mellan Köttkulla-Strängsered, 1 par (5 ungar) vid 
Nordmaden, Humla och 1 par (5 ungar) vid Holmen, Härna. Därutöver har 
flera ”permanenta revir” eller ”par i lämplig häckbiotop” rapporterats liksom 1K-
fåglar på flyttning, så fler häckningar än de fem ovan finns säkerligen. 46 
rapportrader 9 maj - 5 september. 
 
 
 



Nötkråka 
Denna art är ju året-runt-boende hos oss, men dess tillbakadragna liv i skogarna 
gör den ganska sällan sedd. Flest observationer görs under förhösten då den 
flyger och samlar hasselnötter till sina vinterförråd.  
 
Av de 41 rapporterade observationerna är 7 från vintern-våren, en under 
sommaren, 32 under augusti-oktober och 2 från november-december. 
Obsplatserna är ganska utspridda i kommunen. 
 
Kaja 
Stort antal: Ca 1.500 över centrala Ulricehamn 6 februari (staden är en 
välfrekventerad övernattningsplats för kajor). 
 
Att räkna kajor är kanske inte vare sig det roligaste eller det enklaste. Det finns 
ett 10-tal rapporter under perioden av minst 1.500 ex, varav två gäller 2.000 ex, 
en 2.500 ex och två 3.000 ex. De flesta gäller Ulricehamn, men även rapporterad 
från Vist, Marbäck och Trädet. 
  
Råka 
38 rapportrader på arten tiden 26 februari - 3 maj, alltså inte en enda observation 
under hösten (eller sommaren, då den normalt är tillfällig). Som vanligt står 
Marbäck för merparten av observationerna av 1-4 ex, både adulta och 2K-fåglar. 
Enstaka observationer i mars-april i Ulricehamn, Varnum, Vinsarpsbron, Åfärd 
och på Hössna mader 
 
Svartkråka 
Svart och grå kråka har i den nya taxonomin återigen förts samman till en art: 
kråka Corvus corone, nu med underarterna gråkråka C. corone cornix och 
svartkråka C. corone corone.  
 
1 ex med råkor, gråkråkor och kajor i Marbäck 14 april.  
 
Blott fyra observationer tidigare av svartkråka i kommunen under perioden: 1 ex i 
Marbäck 21 maj 2005, 1 ex vid Annestorp, Timmele 12 oktober 2005, 1 ex i 
Marbäck 7-19 april 2009 samt 1 ex i Marbäck 10-11 juni 2017. 
 
Skäggmes 
Som mest 9 ex i Gärdsjön 7 november - 28 december. 
 
Senast skäggmes sågs i kommunen var 2023, då max 17 ex  sågs i Gärdsjön 19-
24 oktober och 23 ex vid Piren, Sämsjön 27-28 oktober. Ett par sågs i Gärdsjön 



även i 8 april samma år. Ett flertal höstobservationer finns även tidigare under 
2000-talet, från flera lokaler (Sämsjön, Gärdsjön, Viesjön, Mellsjön, Prången, 
Mogden, Viskan Backen-Gärdsjön, Långegrund och Mellvik, Varnum). 
 
Trädlärka 
Häckning: För sjätte året i rad fanns trädlärkor sjungande på Rönnåsens 
industriområde 9 mar - 13 april. Två hanar sjöng, men sedan finns ingen 
ytterligare information om ev häckning, trots ett flertal besök. 
 
Övriga fynd: 1 ex str NO vid Mellvik, Varnum 24 mars, 1 ex i Åfärd 29 mars, 1 sj 
vid vindkraftverken, Lundby 6 april, 1 sj vid golfbanan, Ulricehamn 28 april, 1 sj 
vid Prången 7 maj, ex sj i Brunn 11 maj samt den enda höstobsen 1 ex sj i Åfärd 
18 september. 
 
Sånglärka 
De första sånglärkorna anlände 22 februari och den sista lämnade 1 november. 
 
Härmsångare 
Blott 34 rapportrader (ett flertal gäller samma ex) på denna art från 20 maj - 23 
juli, alltså ett väldigt litet ”fönster” i almanackan. Alla avser sjungande fåglar, utom 
en (varnande/födosökande, förmodligen häckande, söder Gullered i juli). 
 
Sävsångare 
65 rapportrader på denna art under perioden 26 april - 24 juli. Nästan alla är 
sjungande och knutna till Ätrans och Viskans flöden/biflöden. Ömmern och 
Viesjön utgör undantagen. Högsta antal 4 sj i Gärdsjön. Häckning konstaterad vid 
Nordmaden, Humla och vid Sjöbredared, Tolken, vilka förstås bara utgör toppen 
av isberget. 
 
Kärrsångare 
Häckning: 1 par matade ungar i Marbäcksviken. Ett par sågs även vid banvallen, 
Bredgårdsgärde, Marbäck. 
 
Kärrsångaren är numera ingen ovanlig art och är sävsångaren hack i häl med 48 
rapportrader, lite färre än förra årets 65. Den första hördes 20 maj och den sista 
noterades 26 juli (troligen även 31 juli). Denna, jämte härmsångaren, tillhör de 
sist anländande vårfåglarna och tidsfönstret i almanackan är också lika. 
Rapporterad från minst ett 15-tal lokaler.  
 
 
 



Rörsångare 
Lik sävsångaren i rapportantal och väl spridd där det finns vassområden. Knappt 
flygg unge noterad vid Piren, Sämsjön och föda åt ungar vid Sjöbredared, Tolken. 
Observerad under perioden 23 april - 10 augusti. 
 
Backsvala 
Häckning: Numera förfärande ovanlig och inte en enda häckning rapporterad! I 
Hössna gamla grustäkt sågs som mest 7 svalor och ett 50-tal gamla bohål, men 
inga nya. Och vid matjordshögarna på Hammaregatan, Vist industriområde sågs 
som mest 5 ex, men inga nya bohål.  
 
Totalt 38 rapporter av som mest 15 ex från knappt 20 lokaler mellan 14 april - 15 
september. 
 
Ladusvala 
Ankomst från 14 april. Lämnade i normal tid fram till 10 oktober och därefter två 
eftersläntare (samma?): 1 ex i Marbäcksviken 31 oktober och 1 ex nära Willys i 
Ulricehamn den 2 november. Den sistnämnda är fenologirekord för kommunen 
med en dag. 
 
Hussvala 
Rapporterad från 14 april - 13 september. Tidig ankomst, men inget rekord 
(tidigaste 11 april 2024). 
 
Kontinental x nordlig stjärtmes 
Tre ex på en fågelmatning i Blidsberg 26 januari. 
 
Det här handlar alltså om hybrider av underarterna vår caudatus och den 
kontinentala europaeus, som får ett intermediärt utseende. Det här är det andra 
fyndet i kommunen, det första är 1 ex på samma plats(!) 2 februari 2020. Rena 
europaeus har rapporterats vid tre tillfällen: 2 ex vid Långegrund 21 december 
2002, 2 ex vid Sjömossen, Röshult 11 januari 2002 samt 2 ex i Marbäck 
(stationsområdet-Pineboån) 2 februari - 23 april 2013. 
 
Gransångare 
Årets första fynd blev 1 ex i Marbäck 19 mars, vilket är tangerat fenologirekord, 
och årets sista blev 1 ex vid Prången 30 oktober. Däremellan hittar vi 282 
rapportrader på denna, vilket innebär en fortsatt ökning av rapporteringen, + 25 
jämfört med fjolåret som då var rekord. Som vanligt numera finns en mängd 
sommarobservationer (säkert den sydliga abietinus), men ingen säkerställd 
reproduktion. 



 
Svarthätta 
Sent fynd: 1 hane på nedre Fredriksberg, Ulricehamn 27 oktober. 
 
Några sena oktoberfynd, och senare, finns sedan tidigare. De senaste 1 hane i 
Blidsberg 29 oktober - 1 november 2006, 1 hane i Marbäcksviken 30 oktober 
2022 och 1 hona i Marbäck 18 november 2013. 
 
Ärtsångare 
Tidigt vårfynd: 1 sj Kullavägen, Marbäck 26 april och därefter många 
observationer de följande aprildagarna. 
 
Ännu tidigare var dock 1 sj i Blidsberg 18 april 2014, 1 sj vid Flatasjön 22 april 
2018 samt 1 sj på samma plats 24 april 2013. 
 
Sent höstfynd: 1 ex vid Mellvik, Varnum 17 september, därutöver några fynd i 
kommunen 13-16 september. 
 
Det senaste höstfyndet i kommunen gäller 1 ex i Södra Säm, Sämsjön, Vegby 20 
september 2007. 
 
Törnsångare 
Tidigt vårfynd:  En sj vid Vädersholm, Mogden 1 maj. Därefter följde flera fynd de 
närmaste dagarna. 
  
De tidigaste vårfynden hittills gäller 1 sj på Vist industriområde 28 april 2018, 1 sj 
vid Gärdsjön 30 april 2009 samt 1 hane i Marbäcksviken 30 april 2015. 
 
Av någon anledning tog rapporterna slut redan den 15 juli. Många år ses den 
fram till första halvan av september, som senast den 21:a 2008. En rejäl avvikare 
var 1 ex vid banvallen, Marbäck 12 november 2020. 
 
Sidensvans 
Nästan alla sidensvansar ses i Ulricehamn med närmaste omgivningar. Ett fåtal 
observationer finns från Nitta, Varnum, Härna, Blidsberg, Hållestorp och Åfärd. 
Arten sågs 5 januari - 5 mars och sedan åter 16 oktober till årets slut. Som mest 
100 ex i Ulricehamn 3 februari. Dålig tillgång på rönn- och oxelbär under hösten 
gjorde att de flesta drog vidare söderut. 
 
 
 



Brandkronad kungsfågel 
Återigen ett bra år för denna kungsfågel: 1 sj intill Vist industriområde (samma 
lokal som 2023) 2 april, 1 sj i Södra Säm 12-13 april, 2 sj (ev två hanar + en 
hona) vid Ulricehamns soptipp 16 april - 2 maj, 1 sj  i Brunn (vägen mot Hede) 
11-12 maj, 1 sj vid Kapellkyrkogården, Villastaden 24 maj samt 1 sj vid Säby, 
Mogden 25 juli.  
 
Den första observationen i kommunen gjordes i Hökerum 2018. Läs mer om 
artens historia i kommunen i förra årets fågelrapport. 
 
Strömstare 
Häckning: Den enda konfirmerade häckningen är från Drete kvarn, Humla, där en 
unge med förälder sågs 21 maj. Parning observerades vid Knektakvarn, 
Blidsberg. Utanför Ätran i Blidsberg finns inga andra observationer under 
häckningstid. Under vinterhalvåret observerad i Nitta, Tolkabro, Vist, Knätte, 
Blidsberg samt en udda obs vid Björnsjön, Komosse 26 oktober. 
 
Dubbeltrast 
Vinterfynd (januari - början februari): Förmodligen är det övervintrare som sågs 
under denna period, men från andra veckan av februari, och kanske redan från 
senare delen av januari(?), började förmodligen de första vårtrastarna ses. 1 ex 
på Rönnåsens industriområde 4-6 januari, 1 ex vid Bellmansro, Timmele 6 
januari, 1 ex i Centrum, Ulricehamn 6 januari, 2 ex i Marbäck 24 januari, 9 ex i 
Marbäck 25 januari och 1 ex på Timmele heder 1 februari.  
 
Taltrast 
Tidigt vårfynd: 1 sj vid Viskan, Hökerum 10 mars. 
 
Fenologirekord för kommunen med några dagar. Näst tidigaste är 1 sj i Köttkulla 
14 mars 2014. Därefter sju fynd 15-17 mars spridda under perioden, innan de 
anländer mer allmänt kring den 20:e.  
 
Rödvingetrast 
Vinterfynd: Nitton observationer är rapporterade under perioden 1 januari - 4 
februari och dessa kan förmodas vara kvarstannare från föregående ganska 
bärrika höst. Som mest sågs 8 ex vid Fiskebacken, Ulricehamn 6 januari. Efter 
denna period blev det en dryg månads glapp tills dess att vårtrastarna började 
anlända (den första sj  på Äramossen 7 mars). 
 
Kvarstannare i januari är inte unikt och är förmodligen knutet till god bärtillgång, 
men från alla tidigare år under perioden finns bara 33 rapporter, alla utom en från 



2010 och framåt. Från februari finns det endast tre rapporter tidigare (2010 och 
2022 (2 st)). 
 
För att ses i januari bör de ju även först ses i december och från denna månad 
finns närmare 100 rapporter (dock ingen 2025). Ofta handlar det om större antal 
och det finns 8 rapporter om minst 40 ex, alla utom en gäller 2024. Flest sågs 6 
december 2024 då 150 ex str S vid badplatsen, Marbäck. Det avvikande året 
gäller 60 ex str S i Marbäck på Julafton 2009.  
 
Ringtrast 
Es hane vid vattentornet i Vegby 30 mars, 1 hane på Rönnåsens industriområde 
13 april, 1 ex vid Lilla Kleven, Varnum 13 april, 1 hane vid Nordmaden, Humla 13 
april, 1 2K hane vid Vistfallet, Vist 16 april, 2 ex vid Mellvik, Varnum 22 april samt 
1 ex vid Hansagården, Åfärd 26 april. 
 
Fyndet 30 mars är det första marsfyndet under perioden. Inga höstobservationer. 
F.ö. se mer angående historik i kommunen i årsrapporten 2024. 
 
Rödhake 
Vinterfynd: Arten tycks bli alltmer talrik som vinterfågel, främst vid våra fågelbord. 
Under januari - februari sågs rödhakar på ett dussintal lokaler och under 
december noterades den också på ett dussintal lokaler (på delvis andra platser). 
På två lokaler sågs två ex. 
  
Svartvit flugsnappare 
Tidigt vårfynd: Första fyndet blev 1 sj vid Ek, Timmele 15 april och därefter fyllde 
det på raskt med tidiga flugsnappare månaden ut, liksom förra året. År 2024 
innehar dessutom fenologirekordet i kommunen - 13 april i Blidsberg. 
 
Svart rödstjärt 
En 2K hane sj på Vist industriområde (på lite olika platser) 1 april - 7 juni och 1 ad 
hane sj på Karlsnäs industriområde (på lite olika platser) 6 april - 14 juni. Lite 
oklart om det var mer än en individ på respektive lokal, men inga indikationer 
finns på häckning. De två senaste åren utmärker sig som nedslående fattiga på 
svarta rödstjärtar. 
 
Rödstjärt 
Tidigt vårfynd: 1 hane vid Trädgården, Hökerum 15 april. Därefter observationer 
fr o m 20 april. 
 



Detta tidiga fynd innebär fenologirekord för kommunen. De tidigaste under 
perioden var 1 sj i Ulricehamn centrum 17 april 2007 och 1 sj på samma plats 18-
20 april 2001, tillika de enda före den 20 april. 
 
Stenskvätta 
Tidigt vårfynd: 1 hane på Rönnåsens industriområde 31 mars. 
 
Fenologirekord för kommunen med en dag. Det tidigare är från 1 april 2024 på 
samma lokal. 
 
Sent höstfynd: 1 1K vid Ruggeboviken 19-23 oktober. 
 
Fenologirekord detta också. De båda senaste stenskvättorna under perioden är 1 
ex på Långegrund 12 oktober 2013 och 1 ex i Marbäck 12 oktober 2020. 
 
Järnsparv 
Vinterfynd: 1 ex vid Älvkvarnsgatan, Villastaden 2 februari och 1 ex vid 
Nordgården, Böne 20 februari - 2 mars, båda på fågelmatningar. 
 
Totalt finns endast 7 observationer under januari - februari under perioden, de två 
första från Ulricehamns soptipp 2003 och 2004, övriga på fågelmatningar 2006, 
2007, 2021 och 2023. 
 
Från december finns också ett fåtal observationer (dock ingen från 2025), vid 
fågelmatningar: 1 ex 2 december 2009 och 22 december 2022 på Vimbrogatan, 
Blidsberg och 1 ex 3-7 december 2020 vid Nydal, Marbäck. 
 
Gråsparv 
Stort antal: Ca 40 ex vid Mjälen, Södra Vånga 8 februari. 
 
Knappt 50 rapporter på denna under året, de allra flesta i staden och samhällen, 
från Rånnaväg och Vegby i söder, Varnum i väster, Hällstad och Blidsberg i norr 
samt Åfärd i öster. Ofta ett fåtal exemplar, men ett 20-tal sågs på Studentvägen, 
Ulricehamn 19 oktober. En tredjedel av alla rapporter saknar antalsangivelse. 
Sätts ribban vid 40 ex återfinns endast fyra rapporter under perioden: 40 ex i 
Villastaden 14 januari 2005, 50 ex vid Sturebadet, Ulricehamn 1 augusti 2014, 40 
ex i Marbäck 18 januari 2016 samt 53 ex vid Sturebadet, Ulricehamn 19 juli 2023. 
 
Forsärla 
Häckning: Vid Vistfallet sågs 1 par med mat till ungar och som mest sågs där 4 
flygga ungar. Ad med föda åt ungar sågs även vid Hallabo i Blidsberg och 



Sydmaden i Humla. Vid Drete kvarn, Humla noterades 1 unge och permanent 
revir rapporterades från Haganäs badplats och därutöver flera i ”lämplig 
häckbiotop”. 
 
Vinterfynd: 1 ex vid reningsverket vid Fiskebacken, Ulricehamn 1-16 januari samt 
1 ex 1 mars (ev en vårflyttare). Året avslutades även vid Fiskebacken, där 1 ex 
sågs 22 november och 28 december. Övriga sena fåglar var 1 ex vid Brunnsnäs, 
Villastaden 18 november samt 1 ex vid Gällstad reningsdammar 22-29 
december.  
 
Gulärla 
Mellan 3 maj - 5 september finns 45 rapporter, många gällande den talrikare 
nordliga rasen, få sydliga och de flesta utan rasangivelse. Största antal minst 60 
ex i Marbäck 11 maj och ca 50 ex på Vädersholm, Mogden samma dag. 
 
Tidigare under perioden finns ett 10-tal observationer av större antal än årets, 
varav tre är över 100 ex: 110 ex i Marbäck 10 maj 2003, 150 ex på samma plats 
31 augusti 2004 samt 110 ex str S på Hössna mader19 augusti 2019. 
 
De tidigaste vårfynden är från 21 april 2011 resp 2012 och de senaste höstfynden 
från 3 oktober 2019 och 2-7 oktober 2021. 
 
Sädesärla 
Vinterfynd: 1 ex vid reningsverket, Fiskebacken, Ulricehamn 1 januari - 21 mars 
och 1 ex i Töve, Nitta 1 februari. Sena fynd under hösten var 1 ex i Marbäck 3 
november, 1 ex vid reningsverket, Fiskebacken, Ulricehamn 20-24 november och 
1 ex vid Mjälen, Södra Vånga 22 november, men inga i december. 
 
Äldre vinterfynd (januari, februari) finns från 2009, 2016, 2021 och (december) 
2003, 2008, 2012 2015 och 2020. 
 
Trädpiplärka 
Tidigt vårfynd: 1 sj vid Madtorp, Hökerum 15 april och därefter ett flertal rapporter 
de närmast följande dagarna. 
 
Det tidigaste fyndet under perioden är 1 ex str i Romsås, Hökerum 13 april 2009, 
1 sj vid Mellvik, Varnum 14 april 2016 samt (tangerande datum) 1 sj vid 
Fänneslunda 15 april och 1 sj vid Trädgården, Hökerum 15-16 april, båda 2024. 
 
Rödstrupig piplärka 
En ad, trol hona, rast vid Nordgården, Böne 28 september. 



 
Senast denna piplärka sågs i kommunen var 2024, då en 1K rastade i Nöre. Se 
vidare historik i fågelrapporten för 2024. 
 
Skärpiplärka 
Ett ex rast vid Kallbadhuset-Sturebadet, Ulricehamn 15 oktober. 
 
Senast denna piplärka sågs i kommunen var 2024, då 1 ex rastade på 
Långegrund 28 oktober. Se vidare sammanställning i fågelrapporten för 2024. 
 
Rosenfink 
En 2K hane sj vid Rånnavägssjön 19 juni. Ett par söder om R40, Gullered 2-13 
juli under omständigheter som tyder på häckning (sjungande, båda varnande och 
oroliga).  
 
Närmast föregående rapport är 1 sj vid Vinsarpsbron 25 maj 2024. Se vidare i 
fågelrapporten för 2024 för ytterligare historik. 
 
Tallbit 
Som en rest från den kraftiga invasionen hösten 2024 sågs som mest 24 ex inom 
Ulricehamns stad (flera platser) 1-9 januari och därutöver 1 hörd vid Ek, Timmele 
6 januari och 1 ex hörd vid Nydal, Marbäck samma dag. 
 
Se mer om invasionen 2024, samt historik, i fågelrapporten för 2024. 
 
Vinterhämpling 
Från fjolårets magra skörd (fem fynd) steg antalet observationer i år betydligt, 
därav många höstobservationer under en längre tid i Marbäck, åtminstone delvis 
gällande samma individer. 
 
Vårfynd: 3 ex i Marbäck 8 mars och ca 50 ex i Nöre 27-28 mars. 
 
Höstfynd: Från Marbäck finns 17 rapporter under tiden 13 oktober - 16 november 
av som mest 47 ex. Övriga rapporter är 54 ex (4 flockar) rast/str S på Långegrund 
16 oktober, 6 ex vid Åstorp, Hökerum 16 oktober, 13 ex i Vist 18 oktober, 7 ex i 
Brunn 20 oktober samt 15 ex vid Brunnsnäs allé, Villastaden 29 oktober. 
 
Brunsiska (gråsiska Acanthis flammea cabaret) 
Även gråsiskan genomgick taxonomiska förändringar under året. Redan tidigare 
betraktades brunsiskan som en underart till gråsiskan, men nu gäller detta även 
snösiskan, nu Acanthis flammea exilipes (den ras som förekommer hos oss).  



 
Ett ex på matning vid Nydal, Marbäck 5 januari. 
 
Brunsiskor har rapporterats i varierande antal de flesta av åren under perioden, 
där 2017 sticker ut med 14 rapporter. 
 
Större korsnäbb 
En ad hane vid Äramossen 2 mars. 
 
Fåtalig som vanligt, delvis beroende på att arten ofta är svår att skilja från den 
mindre arten. Se även fågelrapporten för 2024. 
 
Snösparv 
Vårfynd: 1 ex str N i Marbäck 8 mars och 2 ex rast på samma lokal 17 mars. 
 
Höstfynd: 5 ex i Ruggeboviken 28 oktober, 8 ex på Långegrund 3 november och 
4 ex på samma lokal 6 november, 5 ex vid badplatsen, Marbäck 9 november 
samt 1 ex förbifl. i Varnum 9 december. 
 
Sävsparv 
Tidiga vårfynd: 1 hane vid Vädersholm, Mogden 22 februari och 2 ex vid 
Brunnbäckens utlopp, Villastaden 23 februari. En vecka in i mars började fler att 
anlända. 
 
Under perioden tidigare finns 3 januarifynd och 7 från februari. Därtill 6 fynd 
under december. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


